
       V současnosti žijí tři druhy slonů: africký, pralesní a indický. 
Sloni africký a pralesní žijí v Africe. Slon indický je oproti 
slonům z Afriky menší a má malé boltce. Sloní chobot se 
vyvinul srůstem a prodloužením nosu a horního pysku.

Víte, že…
  Sloni jsou velcí, a tak zkonzumují denně až 150 kg rostlinné potravy.
  Spí jen 2 až 3 hodiny denně. Zbytek času stráví pastvou a putováním 
za potravou.

  Jestliže na stromě žijí mravenci, sloni se mu vyhnou, protože
kyselina mravenčí dráždí jejich citlivý chobot.

Slon africký

Chobot

Sloni jsou největší 
suchozemští savci. 
Všechny druhy
jsou ohrožené 
nezákonným lovem 
a ničením prostředí,
ve kterém žijí.

Základní údaje
Sloni jsou výhradně býložraví (tj. živí se pouze rostlinnou potravou).
Jejich oblíbenou potravou jsou listy a větve. Slůňata sají mléko tlamou, 
ale ráda si cucají chobot jako děti, když si cucají palec. Uklidňuje je to.
Sloní kůže není tlustší než 1‚5 cm a je citlivá. Snadno se na slunci 
vysuší, a proto se sloni válejí v bahně, které pak slouží jako ochranný 
opalovací krém.
Sloni se dorozumívají takzvanými infrazvuky, jež jsou pro lidské ucho 
neslyšitelné. Vznikají, když sloni podupáváním rozechvějí půdu.

Sloní stoličky se vymění 6- až 7krát za život, kly se nevyměňují.
Sloni se ochlazují máváním boltců. Také se rádi 

koupou, přičemž používají chobot jako šnorchl.
V přírodě se dožívají 60 až 70 let.

V lidské péči mohou žít více než 80 let.

Zajímavost
Slonice a jejich mláďata žijí ve stádech vedených 
nejstarší a nejzkušenější samicí. Samci jsou samotáři 
a stádo opouštějí ve věku kolem 12 let. Pak žijí nějakou 
dobu v mládeneckých stádech, než se úplně osamostatní.

Slon indický

Vrásčitá kůže

Sloni
Poznáváme…


